

**COMPRA PRIVADA FFM/ICESP 1224/2020
CONCORRÊNCIA - PROCESSO DE COMPRA FFM RS Nº 1614/2020**

CIRCULAR Nº 02

Segue para ciência, **Circular 02**, referente ao processo de contratação de empresa especializada na **INSTALAÇÃO DE NOVA TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO**, para o ICESP (Instituto do Câncer do Estado de São Paulo), situado à Av. Dr. Arnaldo, nº 251, Cerqueira César – São Paulo/SP.

Prezados Concorrentes,

Abaixo, questionamentos e respostas referentes ao processo acima descrito.

Questionamento A:

“Como subiremos as tubulações até o local da obra? Considerando que o padrão para esse material são barras de 6 metros, será utilizado elevador? Se for elevador, cabe a barra inteira ou é necessário ser cortada?”

Resposta A:

“Sim ,as barras devem ser cortadas em 2 metros e soldadas.”

Questionamento B:

“No dia da execução dos serviços de corte da tubulação interligadas as caixas d'água, as mesmas serão esvaziadas para fechamento dos furos existentes?”

Resposta B:

“Serão esvaziadas no nível da tubulação.”

Questionamento C:

“Após vistoria de ontem , o nosso técnico nos informou que mudou os quantitativos e escopo de serviço. gostaria de esse esclarecimento”

Resposta C:

“O Edital deve ser mantido, as tubulações serão conforme mencionado.”

São Paulo, 17 de julho de 2020.

1